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Odwiedź miejsca wskazane na planie w dowolnej 
kolejności, korzystając ze wskazówek na odwrocie 
karty. Każda zagadka („Rozejrzyj się” lub „Zastanów 
się”) pozwoli Ci odkryć jedną literę. Gdy zbierzesz 
wszystkie i ponumerujesz je, z łatwością odczytasz 
hasło.

Gra turystyczna to specjalna odmiana gry miej-
skiej, która umożliwia zabawę bez ograniczeń 
czasowych. Przed Tobą spacer po Powidzu – uro- 
kliwym miejscu nad jeziorem, do którego się 
wraca! 
Twoim zadaniem jest odczytanie ukrytego hasła.     
Z kartą gry wyruszasz więc w przestrzeń historycz-
nego miasta, by rozwiązać zadania. Gdy Ci się to 
uda, możesz na stronie www.gryturystyczne.pl 
sprawdzić poprawność uzyskanego hasła i dopisać 
się do listy zwycięzców.

Osadnictwo nad Jeziorem Powidzkim sięga wcze-
snej epoki żelaza (700–500 p.n.e.). Powidz uzyskał 
prawa miejskie w 1243 roku. Aż do zaborów pozo-
stawał własnością monarszą, a jego mieszkańcy 
odparli ataki Krzyżaków w latach 1331 i 1454.           
W podziękowaniu miejscowość otrzymała liczne 
przywileje, potwierdzane przez kolejnych królów.  
W XVII wieku stało tu 100 domów, młyn, warsztaty 
rzemieślnicze i organizowano jarmarki. W XVIII wie- 
ku Powidz stał się uzdrowiskiem. Miejscowi rybacy 
prócz ryb łowili raki, które eksportowano do Fran-
cji. W wyniku rozbiorów Powidz znalazł się pod pa- 
nowaniem pruskim, a mieszkańcy utracili swoje 
przywileje. W XIX wieku intensywnie rozwijał się    
tu przemysł: działały fabryka szkła i manufaktura 
sukiennicza. Pod koniec stulecia miasto uzyskało 
połączenie koleją wąskotorową z Gnieznem i Anas-
tazewem. W 1918 roku powidzanie wzięli udział     
w powstaniu wielkopolskim, co upamiętniają dzś 
pomnik i mural historyczny.
W okresie międzywojennym miasto rozkwitło 
dzięki uzdrowiskom, rzemiosłu i działalności kultu-
ralnej. Po kryzysie lat 30. straciło prawa miejskie,      
a w czasie II wojny światowej znalazło się pod 
okupacją niemiecką. Po wojnie, w latach 50., po- 
wstała tu baza lotnictwa wojskowego.
W 1998 roku utworzono Powidzki Park Krajobrazo-
wy, którego walory przyrodnicze i kulturowe za- 
chęcają do bliższego poznania tego obszaru.
Podczas spaceru warto zwrócić uwagę na tablice 
,,Powidzkie słuchowisko", które przybliżają cieka-
we historie i legendy związane z tym miejscem.

Drogi Graczu,
Pokażę Ci Powidz, 

którego mieszkańcy pamiętają
 o mnie – kasztelance Annie nie- 
szczęśliwie zakochanej w ubogim 

rybaku. Odwiedzając kolejne 
miejsca, zbierzemy litery, dzięki
 którym poznasz hasło związane 
z Jeziorem Powidzkim – perłą 

wielkopolskich jezior.

Dawno temu na wzgórzu nad Jezio-
rem Powidzkim stał potężny zamek,  
z którego zarządzał okolicą mściwy 
kasztelan Powidz. Miał córkę Annę, 
która zakochała się w ubogim rybaku, 
co tak rozgniewało popędliwego ojca, 
że zamknął kasztelankę w wieży. Gdy 
wyjechał na polowanie, matka próbo-
wała przekonać Annę, by zapomniała 
o rybaku, ale bezskutecznie. Po po- 
wrocie Powidz dowiedział się o tym      
i kazał wtrącić do lochu także żonę. 
Na to zrozpaczona kasztelanka sko- 
czyła do jeziora...
W letnie noce wciąż czeka na swojego 
rybaka w miejscu zwanym ,,Ani Róg".
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